

Zebranie Wiejskie w Gajkowie 10.03. 2016r.

Początek zebrania godz 18.00 drugi termin 18.15

Na przewodniczącego proponujemy: Sołtys T.Fugol
Przewodniczący Przedstawił porządek obrad:

1. Powitanie mieszkańców
2. Wybór przewodniczącego i protokolanta
3. Stwierdzenie ważności zebrania
4. Przedstawienie **planu zebrania**
5. Zatwierdzenie planu zebrania przez mieszkańców
6. Głos dla Pana Wójta
7. Sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej i sołtysa za 2015r
8. Prace które zostały zaplanowane na 2016r.
9. Komunikacja w godzinach szczytu – co dalej ?
10. Sprawa przekazania ZGK
11. Konkurs - płacenie podatków
12. 500 +
13. Kryteria rekrutacji do szkół i przedszkoli
14. Propozycja zamknięcia kuźni przez GOPS
15. Zawiązanie klubu seniorów w Gajkowie.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad

AKW
URZĄD GMINY
CZERNICA
Wpł. 07. 03. 2016
Nr _____

URZĄD GMINY
CZERNICA
Wpł. 18. 03. 2016
Nr 0288. 2016

PRZEKAZUJĘ DO REALIZACJI	
1. KIEROWNIK REFERATU	<i>M. Lavan</i>
2. PRACOWNIK ODPOWIEDZIALNY	<i>M. Sobala - M. Gakulczyk</i>
3. DO WIADOMOŚCI	

Głosów za porządkiem obrad

Za - 55

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 0

Streszczenie przebiegu obrad :

Na początek spotkanie rozpoczęło się miłym akcentem złożenia życzeń z okazji dnia Sołtysa – z podpisami od mieszkańców i Zespołu Gajkowiec

Zebranie rozpoczęło się w drugim ustawowym terminie o godz 18.30

Sołtys powitał przybyłych mieszkańców na zebranie wiejskie , usprawiedliwiając nieobecność Wójta W. Chlebosza nagłym wyjazdem na konferencję , tłumacząc przy tym jak tradycja głosi, w zebraniu sprawozdawczym zawsze uczestniczył przedstawiciel Gminy.

Po przedstawieniu porządku obrad. Plan zatwierdzono jednogłośnie.

Następnie Sołtys przedstawił sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej i Sołtysa za 2015r - zał nr 2. Sołtys szczegółowo omówił wszystkie przedstawione punkty programu, korzystając z pomocy Radnego J. Bogusza. W szczególności mocno podkreślił sprawę meldunków . dlaczego mieszkańcy którzy zdecydowali się zamieszkać na stałe w naszej miejscowości, zameldowani są i płacą podatki w innych Gminach. Szczegółowo przedstawił zasady konkursu jaki ogłosił Wójt naszej Gminy. Bardzo duża dyskusja rozgorzała w sprawie dojazdu do Wrocławia w godzinach szczytu , padło wiele pytań, wiele wniosków i propozycji.

Najważniejsze: 1 – zwiększyć częstotliwość i dołożyć więcej autobusów w okresie remontu drogi przez Blizanowice. 2 – zwiększyć częstotliwość kursów i dołożyć wagonów do składu pociągu relacji Jelcz- Laskowice - Wrocław, obecnie wiele osób korzysta z dojazdu pociągiem do Wrocławia , w pociągu panuje bardzo duży tłok. 3 – trzeba znaleźć więcej miejsc parkingowych przy stacji Czernica. 4 – Jak najszybciej uruchomić linię pociągu z Miłoszyc do Wrocławia do dworca Nadodrze, przez Dobrzykowice . W najbliższych latach przybywać będzie coraz więcej samochodów na terenie naszej gminy i Jelcza – Laskowic

które jadą w kierunku Wrocławia. Funkcjonowanie obu linii kolejowych w dużym stopniu odciążą panujące obecnie korki.

ZGK – na pytanie co dalej z plotką o przeistoczeniu ZGK . Sołtys wyjaśnił po rozmowie z Wójtem w sprawie ZGK – nie będzie żadnych przeistoczeń, wszystko zostaje po staremu. Radny J. Bogusz stwierdził że wystosowana została petycja do Wójta w tej sprawie. Bardzo wiele pytań padło w sprawie cen wody i ścieków.- 1 – dlaczego ścieki są takie drogie, wyłączona jest z obsługi naszych ścieków oczyszczalnia gminna , ścieki przekazywane są do Wrocławia, a załoga pozostała w tym samym składzie. 2 – ilość sprzętu w czasie funkcjonowania oczyszczalni gminnej i teraz gdy ścieki przekazywane są do Wrocławia jest taka sama.

Pan R. Zawieja ul. Słoneczna 10 zgłosił wniosek :

ABY GMINA PRZEDSTAWIŁA KALKULACJĘ NA PODSTAWIE KTÓREJ ZOSTAŁA USTALONA OPŁATA ZA WODĘ I ŚCIEKI Z WYSZCZEGÓLNIENIEM KWOTY PŁACONEJ DO MPWiK WROCLAW ZA 1M3.

Następny wniosek złożony przez - p. R. Zawieja ul. Słoneczna 10

ABY PODANE ZOSTAŁO DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI ROZLICZENIE MIĘDZY GMINNEGO ZWIĄZKU ŚLĘZA – OŁAWA ZA 2015R ZA WYWÓZ ŚMIECI I NIECZYSTOŚCI. DLACZEGO MAMY PŁACIĆ ZA PRZYNALEŻNOŚĆ DO TEGO ZWIĄZKU GDY I TAK FIRMA ALBA WYWOZI ŚMIECI JAK PRZED POWSTANIEM TEGO ZWIĄZKU, LECZ O WIELE TANIEJ.

Następny wniosek mieszkańca - ul. Wesołej 14 p. A. Jędrzejczak

DLACZEGO NIEMA ŻADNEJ ODPOWIEDZI NA PLANOWANE W ZADANIACH WŁASNYCH GMINY UTWARDZENIA ULICY WESOŁEJ DYSTRUKTEM (FREZOWINA) LUB OŚWIETLENIA TEJ ULICY – PRZECIEŻ NA TEN CEL RADA SOŁECKA GAJKOWA PRZEZNACZYŁA ŚRODKI Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO JAKO WKŁAD WŁASNY

Wniosek mieszkańca K. Sroka ul. Przedszkolna 2

DLACZEGO GOPS NIE ZABEZPIECZYŁ ZAJĘC W CZASIE FERI JAK W INNYCH ŚWIETLICACH ŚRODOWISKOWYCH – PRZECIEŻ ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA W GAJKOWIE OFICJALNIE NIE ZOSTAŁA ZAMKNIĘTA

Następny wniosek mieszkanki Agnieszki Fugol ul. Polna 32

1 - W CELU ZMIEJSZENIA DOPLĄT DO BILETÓW W AUTOBUSACH SEVIBUS ZAMONTOWAĆ KASY DO ROZCZYTYWANIA -URBAN- KART - WYDAWANYCH DO PRZEJAZDU KOMUNIKACJĄ MIEJSKĄ . WIELU MIESZKAŃCÓW STREFY MIEJSKIEJ JEŹDZI BEZ OPŁAT POKAZUJĄC TYLKO TE KARTY.

2 – W CELU ZMIEJSZENIA KORKÓW, WYGOSPODAROWAĆ MIEJSCA PARKINGOWE PRZY PĘTLI AUTOBUSOWEJ 115 I 118 NA WOJNOWIE, PRZY TAK DUŻYCH KORKACH WIELU SKORZYSTA Z KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Z braku pytań zebranie zostało zakończone . Sołtys podziękował mieszkańcom za liczne przybycie i mądre spostrzeżenia dotyczące mieszkańców Gajkowa.


Protokółowała B. Krawczyk.

Sprawozdanie za 2015 r.

Jak co roku spotykamy się na sprawozdawczym zebraniu wiejskim. Sołtys zdaje relację co udało zrealizować się w ubiegłym roku i co dzieje się do chwili naszego spotkania. Co też planujemy na 2016r.

W ubiegłym roku były trzy zebrania wiejskie . niestety skromna frekwencja, bardzo mało mieszkańców uczestniczyło w tych zebraniach. Moi drodzy zebrania organizowane są po to żeby wspólnie spotkać się żeby rozważyć problemy jakie nas nurtują , podzielić się dobrymi pomysłami które są przydatne z korzyścią dla dobra wsi, co dwie głowy to nie jedna. Bardzo ważne jest spotkanie mieszkańców we wrześniu. Każdego roku do 30 września mamy zaplanować Fundusz Sołecki, powinniśmy zgłosić też jakie mamy najważniejsze potrzeby na rok następny. Przykro mi to stwierdzić lecz na to zebranie wrześniowe w ubiegłym roku przyszło 7 osób wliczając w to Pana Wójta. Gdy zapytałem grupkę mieszkańców dlaczego nie uczestniczyli w zebraniu – padła jednoznaczna odpowiedź – po to wybraliśmy sołtysa.

Moi drodzy tym państwu którzy nie uczestniczyli w między czasie w zebraniach. Chciałem podziękować że darzycie mnie tak dużym zaufaniem i w wyborach powierzyliście mi w dalszym ciągu pełnienie funkcji sołtysa. Jak wiecie chciałem już kończyć sołtysowanie. W Gajkowie wiele najważniejszych prac udało się wykonać , lecz to z nieba nie spada. O każda złotówkę dla Gajkowa trzeba było zawsze mocno walczyć. W naszym wypadku zaistniała taka sytuacja że były wójt Dębski odchodząc na emeryturę przeznaczył w planowanym budżecie na 2015r duże środki dla Gajkowa . Dokończenie asfaltowania drugiej części ul Głównej w stronę Janowic. Duże środki na remonty dróg i część środków na tak bardzo potrzebny chodnik do TESCO. Jak wiecie siedzę w tym długo. Brałem pod uwagę to i bałem się że taka okazja szybko dla Gajkowa może się nie trafić. Została wybrana nowa Rada Gminy Nowy Wójt i zanim nowy sołtys połąpał by się w tym wszystkim wiele można by było stracić.

A tak mam okazję nowemu Wójtowi podziękować że naprawdę włożył wiele starań i wysiłku żeby zaplanowane w budżecie dla Gajkowa środki zrealizować. Widziałem było bardzo ciężko ale udało się. Szczerze dziękuję Panie Wójtce w imieniu mieszkańców.
Brawo dla pana Wójta.

zostało zrobione w Gajkowie w 2015r.

Druga część ul Głównej w stronę Janowic położony został asfalt , - Jak wiecie małymi kroczkami udało się doprowadzić do tego by na te drogi w Gajkowie uzyskać jakieś fundusze , w gminie środki na drogi są zawsze bardzo skromne w stosunku do potrzeb . w 2014r wykonana została pierwsza część asfaltu na ul. Głównej - mieszkańcy byli bardzo zadowoleni. W 2015r zaplanowano drugą część . Moi kochani na utwardzenie tej drogi asfaltem mieszkańcy czekali 70 lat. Jakie moje było zdziwienie gdy przed rozpoczęciem budowy wpłynął sprzeciw 12 mieszkańców że im się to nie podoba. - Ręce opadają

Przeprowadzono remonty dróg o nawierzchni tłuczniowej

Na ul. Radosnej. ul. Żwirowej ul. Brzozowej ul. Jaworowej ul. Leśnej i ul. Janowickiej. – to są tłuczniówki trzeba je trochę bardziej szanować – teraz gdy będzie budowana Szkoła w Dobrzykowicach i kończona kanalizacja w Chrzastawach ciężiej będzie otrzymać środki na remonty dróg .

Bardzo ważna inwestycja jaka została wykonana w Gajkowie to chodnik do TESCO - i to że była duża frekwencja na zebraniu w ubiegłym roku i podpisaliśmy petycję do DSWiK i do Marszałka. W tym przedsięwzięciu bardzo dużą pomoc otrzymaliśmy ze strony Pana Wójta – duże dzięki.

Melioracja

W tym roku wyczyszczono trzy odcinki rowów melioracyjnych długości 1150m oraz jeden odcinek przy ul Lipowej rozpoczęto,niestety brakło środków. Na razie wycięto krzaki.

Z funduszy gminnych przebudowano cztery przepusty drogowe – piąty przepust przebudowany został za środki z naszych składek.

W tym roku składka pozostaje nie zmieniona czyli 52 zł wszyscy do 1 ha – rolnicy 55,40 od 1 ha.

Składki będą zbierał przy podatkach, w dniach 14.15.16 marca. Osoby które nie opłacą składek przy I racie podatku otrzymają powiadomienia .Ostateczny termin opłaty składek do 10 września.

Fundusz Sołecki

W ubiegłym 2015 roku mieliśmy do dyspozycji przydzielony Fundusz Sołecki w kwocie 27236 zł, który przeznaczaliśmy na wykonanie następujących zadań :

9000 zł – przeznaczaliśmy jako wkład własny do budowy drugiego odcinka ul. Głównej

9000 zł – przeznaczaliśmy na remont podłogi w świetlicy

5531 zł – wyposażenie świetlicy – stoły – żaluzje na okna – oraz stojak na rowery który wiosną zamontujemy przy boisku i placu zabaw.

1000 zł wydatki dla zespołu Gajkowianie – w tym zakup mikrofonów o które mocno kilkoma pismami do gminy upominał się pan Łukaszów.

805, 56 zł remonty bieżące w tym malowanie wiat

399,24 zł pozostało nam na organizację imprez

Dodatkowo na organizowanie festynów Rada Gminy przeznaczyła w 2015r. 4000 zł - środki te przeznaczone są na opłaty wypożyczany sprzęt.

Przygotowując festyn wyliczyłem że środków może być za mało , zwróciłem się z prośbą i otrzymałem 500 zł z funduszu Wójta na dzień Dziecka , który organizowany jest wraz z festynem – w ubiegłym roku dzieci nie miały prawa narzekać.

W ubiegłym roku organizowaliśmy wiele imprez:

Już w styczniu jak co roku organizujemy dużą imprezę z okazji Dnia Babci i Dziadka czyli tz: Dzień Seniora, następnie Dzień Kobiet - Dzień Matki - Festyn Dni Gajkowa połączony z Dniem Dziecka – 11 listopada Święto Niepodległości – i Sylwester.

Tu chciałbym podziękować naszemu zespołowi Gajkowianie który bardzo wiele pomaga nam w

organizowaniu imprez, wiercie mi to bardzo ciężka praca i duże poświęcenie - na każdą imprezę inny repertuar , nie tylko występują w Gajkowie jeżdżą dużo na różne występy. Przywożą trofea . W ubiegłym roku doceniając ich zaangażowanie Wójt wraz z Radą Gminy przeznaczył po 15000 zł dla zespołów. Brawo Panie Wójtce – chwałą – oby tak dalej. Ostatnio Wójt przekazał mi że otrzymał podziękowanie za ostatni występ w Domu Pomocy. Tu też chciałem podziękować panu Zbyszkowi Zebrowskiemu ZIBI że nigdy nie odmówił nam pomocy w organizowaniu imprez.

Do rozdysponowania na 2016r z Funduszu Sołeckiego otrzymaliśmy 29018.40 zł

12000 zł – malowanie świetlicy

10000 zł – wkład własny do remontu dróg utwardzenie asfaltem lub dystruktem (frezowiną)

4000 zł – wkład własny w budowę oświetlenia drogowego

3018,40 zł Organizacja imprez

Na organizację Festynu na 2016r przeznaczono tylko 2500 zł. ciężko będzie – ubezpieczenie - opłata prowadzącego - Zaiks - coś dla dzieci - poczęstunek , na TOI – TOI ki braknie – trudno do lasu blisko.

Planujemy też co trzeba wykonać w temacie - zadania własne gminy

Trzeba w dalszym ciągu następne drogi pokryć asfaltem lub przynajmniej frezowiną – na ten rok braliśmy pod uwagę ul. Miłą lub ul. Wesołą, na ten cel jako wkład własny z funduszu sołectkiego przeznaczaliśmy 10000 tys zł. –krycie dróg asfaltem to nie są zachcianki, to tylko jedno razowy wydatek , a spokój z bieżącymi naprawami przynajmniej na 10 lat

Trzeba jeszcze wykonywać remonty dalszych tłuczniówek – ul Kwiatową. ul. Wiśniową . ul Jaśminową
Trzeba mocno zastanowić się nad poprawą betonów na ul. Rowerowej

Jako wkład własny na oświetlenie dróg przeznaczaliśmy 4000 zł - trzeba brać pod uwagę że jesteśmy już w 21 wieku. Trzeba co roku przeznaczyć środki na oświetlenie przynajmniej jednej ulicy na wsi.

Można pozyskać fundusze na drogi z tz: Schetynówki - do tego funduszu kwalifikują się dwie drogi ul Piaskowa i ul Janowicka. Szkoda by było gdyby ten fundusz został cofnięty

Moi drodzy mieszkańcy jak widzicie żeby dla Gajkowa zrobić jak najwięcej to nie patrzę na to że Gmina czy Powiat musi nam zrobić wszystko. Jak potrafię załatwiam sponsorów – bardzo dużo kostki otrzymaliśmy gratisowo od LIBETU - wiele prac nasze miejscowe firmy wykonywały za darmo lub po kosztach własnych. Wiele prac wykonujemy jako prace społecznie użyteczne, wiele zakupów zrobiliśmy z Funduszu Sołectkiego chociaż są to zadania własne gminy – dla przykładu – zakupiliśmy wiaty przestankowe – mapy miejscowości – kapitalny remont świetlicy w 2008r, w tym ogrzewanie świetlicy . wykonane projekty dróg asfaltowych i co roku wkład własny do remontu dróg. W ubiegłym roku udało się załatwić dofinansowanie do budowy chodnika prawdaz przy pomocy Wójta i złożona petycja mieszkańców , ale udało się.

W ubiegłym roku zauważyłem że samochody parkujące przy cmentarzu parkują w błocie. Zrobiłem rozeznanie czy jest szansa otrzymania kostki na ten parking. Otrzymałem odpowiedz że postarają się. W związku z tym że ten plac znajduje się przy drodze powiatowej ,zwróciłem się do pana Starosty o pomoc – obiecał dać kamień i pracowników do ułożenia .Po rozmowie poczyniłem starania i w tym roku otrzymałem meila że zarząd Firmy Libet przyznał nam na to zadanie na pokrycie całego parkingu – 280 m kostki 68 m krawężników i 72m poboczy.- gratisowo w pierwszym gatunku i jeszcze zastanawiano się nad tym czym nam to przywieźć .

W zamian za to że powiat otrzyma kostkę na parking przy cmentarzu - robię starania żeby poszerzyć ul. Przedszkolną . Na poszerzenie ul Przedszkolnej piszę pisma do Powiatu już od 9 lat. Może teraz się uda.

Sprawy różne:

Klub Seniora w Gajkowie :

Podatki – są jeszcze mieszkańcy którzy nie zameldowali się na pobyt stały w Gajkowie z różnych przyczyn
Są mieszkańcy którzy wstrzymują się z odbiorem domu nie spieszą się by nie płacić podatków.

Jeśli czujemy się mieszkańcami tej miejscowości szybciej czy później trzeba płacić.

Może nie wszyscy wiedzą że w Gajkowie sołtys jest inkasentem podatków i pierwszą ratę zbieram w dniach 14. 15. 16. marca na świetlicy – rano w domu

Dojazd do Wrocławia w godzinach szczytu

Inne problemy gdy roznosiłem nakazy podatkowe padało wiele pytań co z plotką która krąży o przeistoczeniu ZGK.

Dyskusja.

Na tym kończę to sprawozdanie dziękuję za cierpliwość i zapraszam do współpracy gdy znajdzie taka potrzeba. Wierzę w was.

Soltyś Bogdan